
会 計 款 1 高齢者住宅整備資金

貸付事業費 

所管課 事業名 

高齢者住宅整備資金貸

付事業費特別会計 

項 1 高齢者住宅整備資金

貸付事業費 
60 長寿社会課 8590 高齢者住宅整備資金貸付事業費 

目 1 高齢者住宅整備資金

貸付事業費 

 

 予算額 節 予算額 節 予算額 節 予算額 

事業費    5,001 01報酬       0 11需用費       0 21貸付金    5,000 

財
源
内
訳 

国庫支出金       0 02給料       0 12役務費       1 22補填補償及び賠償金       0 

県支出金       0 03職員手当等       0 13委託料       0 23 償還金利子及び割引料       0 

地方債    4,800 04共済費       0 14使用料及び賃借料       0 24投資及び出資金       0 

その他     350 05災害補償費       0 15工事請負費       0 25積立金       0 

一般財源 -    149 06恩給及び退職年金       0 16原材料費       0 26寄付金       0 

今年度見直し内容 07賃金       0 17公有財産購入費       0 27公課費       0 

 

08報償費       0 18備品購入費       0 28繰出金       0 

09旅費       0 19 負担金補助及び交付金       0 30予備費       0 

10交際費       0 20扶助費       0 計    5,001 

 

事業概要 60歳以上の高齢者と同居されている方が、高齢者のための居室や浴室、トイレ等を増築・改築するための資金を貸し付ける。 

事業目的 60歳以上の高齢者と同居されている方が、高齢者のための居室や浴室、トイレ等を増築・改築するための資金を貸し付ける。 

現状、背景 平成 25～28年度  0件•平成 24年度 1件貸付•平成 23年度 0件•平成 22年度 1件貸付 



その他 
原則として、総工事費 1,000万円未満のもので 250万円を限度に 10年以内で半年賦償還（9月、3月）で貸付。•・貸付者とは別に、市内在住で別生計の

連帯保証人が２名必要。•・貸付者、連帯保証人共に市県民税課税で滞納のないこと。 



会 計 款 2 公 債 費 所管課 事業名 

高齢者住宅整備資金貸

付事業費特別会計 

項 1 公 債 費 
60 長寿社会課 8591 長期借入金元金償還金 

目 1 元   金 

 

 予算額 節 予算額 節 予算額 節 予算額 

事業費     276 01報酬       0 11需用費       0 21貸付金       0 

財
源
内
訳 

国庫支出金       0 02給料       0 12役務費       0 22補填補償及び賠償金       0 

県支出金       0 03職員手当等       0 13委託料       0 23 償還金利子及び割引料     276 

地方債       0 04共済費       0 14使用料及び賃借料       0 24投資及び出資金       0 

その他     276 05災害補償費       0 15工事請負費       0 25積立金       0 

一般財源       0 06恩給及び退職年金       0 16原材料費       0 26寄付金       0 

今年度見直し内容 07賃金       0 17公有財産購入費       0 27公課費       0 

 

08報償費       0 18備品購入費       0 28繰出金       0 

09旅費       0 19 負担金補助及び交付金       0 30予備費       0 

10交際費       0 20扶助費       0 計     276 

 

事業概要 60歳以上の高齢者と同居されている方が、高齢者のための居室や浴室、トイレ等を増築・改築するための資金を貸し付けるために借りた資金を償還する。 

事業目的 60歳以上の高齢者と同居されている方が、高齢者のための居室や浴室、トイレ等を増築・改築するための資金を貸し付けるために借りた資金を償還する。 

現状、背景 平成 28年度末残高 1,686千円 

その他 元金 



会 計 款 2 公 債 費 所管課 事業名 

高齢者住宅整備資金貸

付事業費特別会計 

項 1 公 債 費 
60 長寿社会課 8592 長期借入金利子償還金 

目 2 利   子 

 

 予算額 節 予算額 節 予算額 節 予算額 

事業費      44 01報酬       0 11需用費       0 21貸付金       0 

財
源
内
訳 

国庫支出金       0 02給料       0 12役務費       0 22補填補償及び賠償金       0 

県支出金       0 03職員手当等       0 13委託料       0 23 償還金利子及び割引料      44 

地方債       0 04共済費       0 14使用料及び賃借料       0 24投資及び出資金       0 

その他       3 05災害補償費       0 15工事請負費       0 25積立金       0 

一般財源      41 06恩給及び退職年金       0 16原材料費       0 26寄付金       0 

今年度見直し内容 07賃金       0 17公有財産購入費       0 27公課費       0 

 

08報償費       0 18備品購入費       0 28繰出金       0 

09旅費       0 19 負担金補助及び交付金       0 30予備費       0 

10交際費       0 20扶助費       0 計      44 

 

事業概要 60歳以上の高齢者と同居されている方が、高齢者のための居室や浴室、トイレ等を増築・改築するための資金を貸し付けるために借りた資金を償還する。 

事業目的 60歳以上の高齢者と同居されている方が、高齢者のための居室や浴室、トイレ等を増築・改築するための資金を貸し付けるために借りた資金を償還する。 

現状、背景 平成 28年度実績 31,373円 

その他 利子 



 


